П Р И К А З

27. 05. 2024 г                 №  -од

г.Дятьково

Об обеспечении безопасности

детей в летних оздоровительных лагерях с

дневным пребыванием в образовательных

учреждениях района

              В целях обеспечения безопасного пребывания детей в летнем оздоровительном

лагере

ПРИКАЗЫВАЮ:

           1. Косенко Т.В., начальнику лагеря с дневным пребыванием детей:

           1.1. Принять дополнительные меры по усилению комплексной безопасности в

летних оздоровительных лагерях в период летней оздоровительной кампании.

           1.2. Провести с обучающимися и сотрудниками целевые инструктажи, обратив

особое внимание на соблюдение: норм электро- и пожарной безопасности,

антитеррористической защищённости, прав дорожного движения и правил проведения на

воде.

            1.3. Активизировать воспитательную работу, направленную на формирование

здорового и безопасного образа жизни несовершеннолетних.

            1.4. На весь период летней оздоровительной кампании обеспечить исправное

состояние систем автоматической пожарной сигнализации, оповещения,

радиомониторинга, электрооборудования, кнопки экстренного вызова, видеонаблюдения,

первичных средств пожаротушения, источников наружного противопожарного

водоснабжения и свободный доступ к эвакуационным выходам.

             1.5. Принять дополнительные меры по усилению антитеррористической

защищённости: охране общественного порядка, пропускного режима граждан и

автотранспорта на территорию пришкольных летних оздоровительных лагерей.

              1.6. Обеспечить взаимодействие с территориальными подразделениями МО МВД

России «Дятьковский», МКУ ЕДДС Дятьковского района (единая диспетчерская служба),

отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Дятьковскому району

(Пожнадзор), ГУЗ «Дятьковская РБ им.В.А.Понизова» и наличие их номеров телефонов

при возникновении чрезвычайных ситуаций.

               1.7. Обеспечить наличие у дежурных по учебному заведению номеров телефонов

экстренных и аварийных служб.

               1.8. Перед началом спортивно-массовых мероприятий проводить визуальный

осмотр состояния спортивных площадок, не допускать использование спортивного

оборудования без акта-разрешения на его эксплуатацию.

               1.9. При организации перевозок групп детей в период летней оздоровительной

кампании строго руководствоваться приказом департамента образования и науки

Брянской области от 9 февраля 2017 года № 237 «Об организации перевозок

организованных групп детей в организации оздоровления и отдыха различными видами

транспорта, их сопровождения в пути следования», письмом департамента образования и

науки Брянской области от 01.04.2019 г. № 1879-08-О по вопросу формы уведомления ГУ

МЧС России по Брянской области об организации экскурсионной поездки

организационной группы детей.

                1.10. Обеспечить работу с родителями (законными представителями) по

профилактике чрезвычайных происшествий с обучающимися (под роспись).

                1.11. Принять меры по максимальному охвату родителей (законных

представителей) профилактическими мероприятиями:

- беседы с родителями;

- телефонные и СМС оповещения: «Уважаемые родители! Будьте бдительны,

контролируйте местонахождения Вашего ребёнка. Предупредить детей об опасности –

Ваша обязанность!»;

- посещение по месту жительства;

- распространение памяток и др.

                1.12. особое внимание необходимо уделять детям из неблагополучных,

многодетных семей и других социально незащищённых групп населения.

                1.13. Обо всех чрезвычайных происшествиях с несовершеннолетними

незамедлительно информировать:

- директора школы;

- родителей и (или) законных представителей.

                 1.14. Осуществлять расследование несчастных случаев с несовершеннолетними

отдыхающими в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 27 июня 2017 года № 602 «Об утверждении Порядка расследования и учёта

несчастных случаев с обучающимися во время пребывания в организации,

осуществляющей образовательную деятельность» и представлять в отдел образования

информацию о проделанной работе и акты расследования по установленной форме.

                  2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                              Г.И.Тищенко